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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Hvis konflikterne mellem mine forældre 
stoppede eller blev mindre, ville jeg få 
det virkelig rart inde i mit hjerte.” 

 – Barn i en højkonflikt skilsmisse
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

En indsats til gavn for højkonflikte skilte familier 
og kommunale medarbejdere
Børn i højkonflikte skilsmisser betaler en høj pris. De oplever uro, utryghed og en indre 
smerte, når mor og far, som de elsker, er i konflikt med hinanden. De kan have svært 
ved at fungere i skolen, derhjemme og blandt vennerne. Og alt for mange rammes af 
mistrivsel. 

Det ses og mærkes, at børnene har brug for hjælp – men det er ikke børnene, der skal 
behandles. Noget af den bedste hjælp, vi kan give børn i disse familier, går gennem 
deres forældre. Det er forældrene, der skal hjælpes til at reducere deres konflikter og 
fremme et ’godt nok’ forældresamarbejde, som en tryg, skilt familie kan bygges på. 

Selvom der findes instanser i vores samfund, der tilbyder mægling, juridisk bistand og 
afgørelser til forældre i højkonflikte skilsmisser, er denne hjælp ofte utilstrækkelig. I sid-
ste ende lander mange af sagerne derfor på kommunens bord, fordi konflikterne – og 
den alvorlige mistrivsel – fortsætter. Desværre slider de tunge sager også på det kom-
munale system og på den enkelte medarbejder, der oplever en akut mangel på virk-
som hjælp til familier i højkonflikte skilsmisser.  

Det er på den baggrund, Styrk Familierne har udviklet ’Sammen om Børnene – Én fa-
milie ad gangen’. En behandlende indsats, som kommunen har det bedste potentiale 
for at løfte, fordi sagsbehandlere og familiebehandlere i forvejen er tæt på situationen 
i skole, daginstitution, familie – og på de børn, der er ramt af mistrivsel.
 
På de følgende sider kan du læse meget mere om ’Sammen om Børnene – Én familie 
ad gangen’.

Vi er stadig ved at erkende, hvor svært det kan være at blive skilt. For-
ældre kan ende i en kamp, de aldrig havde forestillet sig, hvor de kæm-
per om det i verden, som de elsker mest – nemlig børnene. Jeg har 
mødt forældre, som følte sig fanget i en højkonflikt skilsmisse, men ikke 
anede, hvordan det var kommet dertil, eller hvordan de skulle stoppe 
det. Og jeg har mødt børn, der har haft en barndom præget af et kon-
fliktfyldt brud mellem forældrene, og som tager en mere usikker tilknyt-
ning med sig videre i livet. Vi er nødt til at tage alvorligt, at vi skal tilbyde 
de her familier langt mere virksom hjælp.” 

– Søren Marcussen, Afdelingsleder hos Styrk Familierne og initiativtager  
    til ’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Hvad er ’Sammen om Børnene – Én familie ad 
gangen’? 
’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ er et afgrænset og struktureret behand-
lingsforløb rettet mod familier i højkonflikte skilsmisser. Indsatsen er inspireret af det 
anerkendte hollandske program ’No Kids in the Middle’, men tilpasset en dansk kon-
tekst og i særdeleshed en dansk kommune, hvor vi netop finder de indgangsdøre, som 
stadigt flere familier i højkonflikte skilsmisser træder ind ad. ’Sammen om Børnene 
– Én familie ad gangen’ hører til de første behandlende interventioner af sin art i Dan-
mark, og de første forløb er igangsat.

Det kan I som kommune tilbyde jeres borgere
Behandlingstilbuddet ’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’:
•	 er henvendt til forældre i en højkonflikt skilsmisse.
•	 løber over ca. 3-5 måneder og består af ca. 12 samtaler (flest fælles samtaler og 

enkelte individuelle).
•	 er et sammenhængende forløb, der initieres af myndighedsafsnittet og videreføres 

af behandlere i kommunen, der er trænet til at afholde behandlingsforløbet.
•	 arbejder med at reducere konflikterne, forbedre forældresamarbejdet og skabe et 

mere roligt og trygt hverdagsliv for både børn og forældre. 

Det kan I som kommune tilbyde jeres medarbejdere
•	 Opkvalificering, træning og supervision i arbejdet med højkonflikte skilte familier.
•	 Et fælles sprog, en fælles forståelse og en fælles praksis på tværs af afdelinger og 

fagligheder. 
•	 En afprøvet metode og et struktureret forløb til at nedbringe konfliktniveauet mellem 

forældre i højkonflikte skilsmisser – bestående af opstartssamtale, assessmentfase, 
behandlingsforløb og afrundingssamtale. 

Vidste du at
Ca. 10-12% af alle skilsmisser i Danmark ender som højkonflikte 
skilsmisser, hvor konflikterne mellem forældrene kan fortsætte 
i årevis efter bruddet? Meget tyder desuden på, at andelen af 
højkonflikte skilsmisser er i stigning.



Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Hvorfor er der brug for ’Sammen om Børnene – 
Én familie ad gangen’?
Ifølge forskningen er det ikke en skilsmisse i sig selv, der giver børn ar på sjælen, ska-
ber dårlig trivsel og svækker børns trygge tilknytningsrelationer i opvæksten. Langt de 
fleste børn kommer godt videre efter en skilsmisse. Det helt afgørende er, hvad der 
sker efter et brud. Og her er konflikterne det egentlige problem – både for børnene, 
forældrene og hjælpesystemerne. 

→ Børn kommer i klemme
Det er kendetegnende, at børn i højkonflikte skilsmisser udsættes for en form for om-
sorgssvigt og følelsesmæssigt overgreb, der ofte har store omkostninger for børnenes 
trivsel på både kort og langt sigt1. Som følge af forældrenes vedvarende konflikter kan 
børnene udvikle store psykosociale problemer såsom angst, depression og udadrea-
gerende adfærd2. De kan opleve forældrene som mindre tilgængelige, mindre respon-
derende og med mindre overskud på grund af det høje stressniveau, de voksne selv 
lever i3. Ultimativt kan børn i en højkonflikt skilsmisse føle sig presset til at vælge side4 

– og i værste fald helt miste kontakten til den ene forælder, sådan som det sker for op 
imod 300 børn hvert år5.

→ Forældre kommer i klemme 
Det er kendetegnende, at forældre i en højkonflikt skilsmisse kan havne et så konflikt-
fyldt og fastlåst sted, at det virker uoverstigeligt og umuligt at skulle vikle sig ud af de 
destruktive mønstre på egen hånd. Forældrene kan nok rejse en sag eller få truffet en 
afgørelse, f.eks. i tilfælde af uenigheder om samvær. Men de mangler en behandlende 
indsats, der rent faktisk hjælper dem til at reducere konflikterne, stoppe med at køre 
sager mod hinanden og få etableret et godt nok forældresamarbejde. 

→ Hjælpere kommer i klemme
Endelig er det kendetegnende, at forældrenes høje konfliktniveau også stresser og 
belaster de kommunale medarbejdere, der skal hjælpe familierne. For sagsbehandlere 
og familiebehandlere er det en del af hverdagen, at de skal tage stilling til forældrenes 
anklager mod hinanden, og at de selv kan blive viklet ind i konflikterne og komme til at 
vælge side mellem forældrene. Konflikterne kan også begynde at spille sig ud mellem 
myndighedsafsnit og behandlere og gøre det svært at få det tværfaglige samarbejde 
til at fungere. Desuden oplever mange medarbejdere, at de står meget alene med op-
gaverne og skal navigere i en stor kompleksitet uden en metode til at guide dem. Og 
dag for dag øger dette risikoen for empatitræthed og udbrændthed blandt dem, der 
er sat i verden for at hjælpe.

1Dalton, C., Carbon, S. & Olesen, N. (2003). High conflict divorce, violence, and abuse: Implications for custody and visitation decisions. Juvenile and Family 
Court Journal, 54, 11-33. 1Visser, M. & van Lawick, J. (2021). Group Therapy for High-Conflict Divorce. The “No Kids in the Middle” Intervention Programme. 
Taylor and Francis. 2Amato, P.R. & Cheadle, J. (2005). The long reach of divorce: Divorce and child well-being across three generations. Journal of Marriage and 
Family, 67(1), 191-206. 2Amato, P.R. & Keith, B. (1991). Parental divorce and the well-being of children: A meta-analysis. Psychological Bulletin, 110(1), 25-46. 
3Øvreeide, H. (2009). At tale med Børn – metodiske samtaler med børn i svære livssituationer. Hans Reitzel Forlag. 4Tjersland, O.A. (2011). Fortsatt Foreldre. 
Børne- og Familiedirektoratet, Norge. White, M. & Epston, D. (1990). Narrative Means to Therapeutic Ends. New York: W. W. Norton.5TV 2 dokumentaren ”Med 
børnene som våben”, 2022: play.tv2.dk/programmer/dokumentar/serier/med-boernene-som-vaaben
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Erfaringer fra ‘No Kids in the Middle’
‘Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ er et nyere behandlingsprogram, men 
baserer sig på centrale greb og metoder fra ’No Kids in the Middle’, som har vist gode 
effekter for forældre i en højkonflikt skilsmisse.
 
 

Undersøgelser af forløb med ’No Kids in the Middle’ fandt 
frem til
•	 At forældrene beskrev, at der var sket positive forandringer, og de rapporterede om 

færre konflikter og mindre destruktive konflikter.
•	 At forældrene beskrev, at de var blevet mere bevidste om konflikternes negative ef-

fekter på børnene, og at det fik dem til at gøre en større indsats for at reducere kon-
flikterne. 

Noget af det vi oplevede var, at vi fik flere og flere underretninger på 
skilsmissekonflikter og forældrekonflikter, som påvirkede børnene. Vi 
trak nogle tal og kunne se, at det var et støt stigende antal. Vi kunne 
også se, at det var nogle af de sager, vi ikke lykkedes med – og aldrig 
havde lykkedes med. Sager, hvor vi arbejdede og arbejdede og arbej-
dede i de her familier i lang tid, men uden at der skete nogen forbedring 
for børnene. Samtidig er det hårdt at være medarbejder i de sager.”
 
– Maja Aanum, Afdelingsleder i Styrket Modtagelse på Nørrebro-Bispe-
bjerg, Københavns Kommune

Vidste du at 
’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ er inspireret af 
det anerkendte behandlingsprogram ’No Kids in the Middle’, som 
har kørt i Holland siden 2012. ’No Kids in the Middle’ har vundet 
international udbredelse og findes bl.a. i Norge, Tyskland, Belgien, 
England og Danmark. Til forskel fra det hollandske gruppeforløb, 
der inkluderer flere familier, fokuserer den danske version på én 
familie ad gangen. 
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

•	 At forældrene beskrev, at de var mere tilbøjelige til at tilgive hinanden og acceptere 
skilsmissen. 

•	 At flere af forældrene beskrev, at de begyndte af have lidt mere kontakt med deres 
ekspartner (halvdelen af forældrene havde slet ikke haft nogen kontakt med hinan-
den før deltagelse i ’No Kids in the Middle’). 

•	 At børnene rapporterede om færre konflikter imellem forældrene.
•	 At behandlerne observerede en tendens til, at forældrene begyndte at stole lidt 

mere på hinanden.6

 
 
 

6Visser, M. & van Lawick, J. (2021). Group Therapy for High-Conflict Divorce. The “No Kids in the Middle” Intervention Programme. Taylor and Francis, 26-44.

En fastlåst og kold relation har brug for varme, så kulden kan tø op. Den 
varme kan vi som behandlere være med til at formidle.” 

– Justine van Lawick, hollandsk psykolog, ophavskvinde til ’No Kids in the 
Middle’ og international ekspert på området
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Vil I tilbyde ’Sammen om Børnene  
– Én familie ad gangen’? 

Al erfaring viser, at familier i højkonflikte skilsmisser er en virkelig svær gruppe at ar-
bejde med. Derfor er det særlig vigtigt, at myndighed og behandlere møder ind med 
det samme blik, arbejder ud fra samme tilgang og kan tilbyde et sammenhængende 
forløb for familierne. Den fælles problemforståelse og samarbejdet på tværs af afde-
linger er afgørende for at lykkes i arbejdet og udgør afsættet for den samlede uddan-
nelsespakke til kommunen. 

 
Uddannelsespakken – Dette får I som samarbejdskommune 

-	  

3 dages uddannelse* 
→ for sagsbehandlere samt familiebehandlere (familiebehandlere kun de første 
to dage). Afholdes i udgangspunktet i jeres kommune. 

Guidelines til brug i arbejdet
→ for sagsbehandlere.

6 årlige supervisioner, hvor metoder og greb forankres i praksis 
→ for familiebehandlere og mulighed for tilkøb af supervision til sagsbehandlere.

Oplæring af nye medarbejdere én gang årligt 
→ for nye sagsbehandlere og nye familiebehandlere.

En detaljeret manual til brug i behandlingsforløbet ’Sammen om Børnene – Én 
familie ad gangen’ 
→ for familiebehandlere.

4 dages uddannelse og træning** i at afholde behandlingsforløbet
→ for familiebehandlere.
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*De 3 dages uddannelse 
Sagsbehandlere og familiebehandlere får kompetencer i bl.a.: 

	º At få øje på en højkonflikt skilsmisse tidligt i kontakten med skilte forældre og 
kunne genkende konfliktens forskellige udtryk.

	º At skabe en god alliance med de skilte forældre og motivere dem begge til at 
indgå i et behandlingsforløb, som retter fokus på konflikten mellem dem.

	º At medvirke til gode overgange mellem myndighed og behandling, så behandlin-
gen henimod et godt nok forældresamarbejde kan lykkes. 

**De 4 dages uddannelse og træning 
Familiebehandlere får kompetencer i at afholde ’Sammen om Børnene – Én familie ad 
gangen’, herunder:

	º At deeskalere konflikten og få børnene tilbage i fokus hos forældrene.
	º At arbejde med både oplevelsesorienterede og psykoedukative interventioner i 

forløbet.
	º At få øje på, hvor familiens netværkspersoner kan inddrages, så de kan støtte 

forældrene i egen proces.
	º At passe på sig selv, så man ikke brænder ud i arbejdet. 
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Dette kan I tilbyde familierne som  
samarbejdskommune

Et behandlingsforløb for forældrene består af 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assessmentfasen 
(den undersøgen-

de fase)  

– forældrene del-
tager i én fælles 
samtale, to indi-
viduelle samtaler 

og endnu en fælles 
samtale.

→

Opstartssamtaler  

– forældrene hører 
mere om ’Sammen 
om Børnene – Én 

familie ad gangen’, 
og der planlægges 
opstart af forløbet.

→

Selve behandlings-
forløbet  

– forældrene får 8 
samtaler med ca. 

1-2 ugers mellem-
rum.

→

Afrundingssamtale 

– forældrene 
deltager i en af-

sluttende samtale 
med mulighed for 

enkelte opfølgende 
samtaler.

→

Det er et meget struktureret behandlingsforløb, vi har fået med. Det har 
været utroligt detaljeret, hvordan vores behandlere skal køre et behand-
lingsforløb fra start til slut. Både antallet af samtaler, hvad formålet med 
den enkelte samtale er, og hvordan vi gør i de enkelte samtaler. Der er 
en køreplan. Jeg mærker virkelig, hvordan behandlerne får en oplevelse 
af, at nu har de en rygsæk med nogle redskaber, de kan trække op og 
bruge. Den guidning og den struktur, vi her har fået i arbejdet, har de 
manglet før.”

– Louise Lykkegaard, Afdelingsleder i Familiehuset på Nørrebro-Bispebjerg, 
Københavns Kommune 
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Centrale greb i behandlingsforløbet
’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ består af nogle forandringsskabende 
greb og metoder, som behandlerne trænes i og kan lade sig guide af i deres arbejde. 

→ Børnene i centrum
I hele behandlingen er børnene i fokus, og målet er at styrke deres trivsel. Bl.a. bringes 
børnenes stemmer og følte oplevelser ind i det terapeutiske rum og bruges som en 
løftestang til at motivere forældrene til at skabe forandring. Som f.eks. når forældrene 
hører udsagn fra andre børn i en lignende situation og skal reflektere over: Hvad ville 
mine børn have sagt? Børnene kan også inddrages i enkelte samtaler, hvis behandler-
ne vurderer det hensigtsmæssigt for børnene og forældrenes proces.  

→ Ansvarliggørelse og anerkendelse af forældrene 
Igennem indsatsen arbejdes der med forældrene, og det er forældrene, som gøres 
ansvarlige for at reducere deres konfliktniveau for børnenes skyld. Samtidig mødes 
forældrene med anerkendelse og et mildt blik, der kan se bagved konflikten og få øje 
på to omsorgsfulde forældre, der elsker deres børn og ønsker dem det bedste. Netop 
dette milde blik spejles kontinuerligt tilbage til forældrene igennem forløbet, fordi for-
ældrene først kan forandre sig selv og begynde at tage ansvar for egen andel, når de 
mærker sig forstået i det, der har været vanskeligt, sårbart og smertefuldt. 

→ Inddragelse af familiens netværk 
Undervejs i forløbet inddrager hver forælder 1-2 centrale personer fra deres netværk, 
f.eks. en søster, en ven eller en ny partner. Netværkspersonerne kan støtte forælde-
ren, så ny viden og ny adfærd forankres i det sociale liv udenfor behandlingsrummet, 
ligesom netværkspersonerne kan blive opmærksomme på, at de skal hjælpe med at 
bryde forældrenes destruktive mønster og ikke kommer til at vedligeholde konflikt-
mønsteret.  

→ Brug af hjemmeopgaver
Hjemmeopgaver bruges som en del af forløbet. Hjemmeopgaverne er en tekst, foræl-
drene læser derhjemme, med bl.a. eksempler, historier, citater og spørgsmål at tænke 
over. Formålet med hjemmeopgaverne er at give plads til forældrenes egen proces og 
refleksion, og at psykoedukative pointer fra de terapeutiske samtaler bliver omsat til 
handling i hverdagen – hele tiden med det formål at deeskalere konflikterne og skabe 
mere samarbejde. Netværket støtter forældrene i at lave hjemmeopgaverne. 
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Udbytte af indsatsen  
– for familierne, medarbejderne og kommunen 
’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ er udviklet, så den tilbyder konkret 
hjælp til både familien, den kommunale medarbejder og kommunen samlet set. 

Udbytte for forældre og børn 

•	 At børnene sættes fri til at elske begge forældre og undgår en hverdag præget af for-
ældrenes dæmonisering af hinanden, hvor børnene i værste fald bliver presset til at 
vælge side.

•	 At børnene oplever færre psykosociale udfordringer som angst, stress og depression 
– og får en barndom med mere tryghed og ro.

•	 At forældrene bliver bedre i stand til at håndtere egne reaktioner på skilsmissen – 
f.eks. vrede, sorg, afmagt og et højt stressniveau – og kan skabe en hverdag med 
færre opslidende konflikter til gavn for dem selv og børnene.

•	 At forældrene får mere overskud til at være forældre, så børnene ikke falder ud af 
fokus og konflikterne ikke overskygger børnenes behov. 

•	 At forældrene kan etablere et godt nok forældresamarbejde til gavn for børnene og 
den skilte families trivsel.  

Udbytte for den enkelte medarbejder 

•	 At sagsbehandlere og familiebehandlere får adgang til en specifik metode og oplæ-
ring indenfor et fagligt komplekst område, som arbejdet med disse familier er. 

•	 At kommunale medarbejdere oplever at få et fælles sprog og en fælles praksis på 
tværs af afdelinger, som gør det lettere at screene for højkonflikte skilsmisser, moti-
vere forældrene til at tage imod hjælp og igangsætte en konfliktnedtrappende ind-
sats. 

•	 At den enkelte medarbejder oplever et større tværgående samarbejde og ikke skal 
stå alene med udfordringerne. 

•	 At behandlere modtager tilbagevendende opkvalificering og supervision, så de kan 
vende de svære problemstillinger i et trygt læringsfællesskab. 

•	 At medarbejdere kan bevare en glæde, energi og trivsel i arbejdet og opdage mulig-
heden for at skabe forandring i familierne, også selvom det er et svært og komplekst 
felt. 
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Udbytte for kommunen 

•	 At det bliver muligt at opdage de højkonflikte skilte familier langt tidligere og igang-
sætte den rette behandling hurtigere. 

•	 At der bliver færre opsplittede og langvarige forløb, hvor far, mor og børn behandles 
hver for sig. 

•	 At kommunen ser færre gengangersager, hvor familierne vender tilbage, fordi der sta-
dig er tegn på alvorlig mistrivsel hos børnene. 

•	 At kommunen ser færre dygtige medarbejdere, der oplever empatitræthed og bræn-
der ud i arbejdet, eller som helt søger væk fra opgaverne og feltet.

•	 At der på den lange bane viser sig en økonomisk gevinst, fordi investeringen lægges i 
uddannelse, opkvalificering og virksomme metoder frem for i ressourcekrævende og 
omkostningstunge forløb, der ikke skaber den nødvendige forandring for familierne.  

Økonomi

Det første år lægges den primære investering, som inkluderer en 3-dages uddannelse 
for sagsbehandlere, 6-dages uddannelse og træning for familiebehandlere, guidelines 
og manual til brug i arbejdet samt supervision det første år. Dertil står Styrk Familierne 
til rådighed for løbende sparring med en tovholder i kommunen, som hjælper med im-
plementeringen af indsatsen.

I de følgende år betales et årligt beløb, der skal sikre, at indsatsen fastholdes som et 
virksomt tilbud til kommunens borgere. Dette beløb dækker over fortsat supervision, 
sparring med den lokale tovholder og løbende mulighed for oplæring og opkvalificering 
af nye sagsbehandlere og familiebehandlere. 

Den endelige pris afhænger af jeres konkrete ønsker og behov. Kontakt os for yderligere 
information og tilbud.
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Om Styrk Familierne
Vi er en NGO, som arbejder for at styrke familierne og i særlig grad forholdet mellem 
forældre.
Det er forældrerelationen, der er fundamentet for hele familiens tryghed og trivsel. 
Derfor giver vi en håndsrækning til de voksne, uanset om man er sammen eller skilt. 
Vi sætter også familiepolitikken på samfundets dagsorden, og vi udvikler og udbreder 
lettilgængelige og evidensbaserede indsatser til forældre i hele landet. Centralt står 
også vores uddannelser til fagfolk, som er beskæftiget på familieområdet.
Vi styrker familierne – for samfundets, forældrenes og ikke mindst børnenes skyld.

 

Fakta om ’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’
•	 ’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ er et behand-

lingsforløb for familier i højkonflikte skilsmisser med metoder 
til at reducere forældrekonflikterne og øge trivslen hos børn og 
skilte forældre.

•	 Indsatsen hører til de første af sin art i Danmark og baserer sig 
på det internationalt anerkendte program ’No Kids in the Middle’.

•	 Styrk Familierne udviklede og afprøvede ’Sammen om Bør-
nene’ som en flerfamilieintervention i en 3-årig periode fra 
2019-2022. Det skete i et samarbejde med Aarhus Kommune 
og med støtte fra Socialstyrelsen, og projektet blev evalueret 
af VIVE.

•	 Styrk Familierne har siden videreudviklet indsatsen til en 
én-familieintervention, som arbejder med én familie ad gan-
gen, og de første forløb er igangsat.

•	 ’Sammen om Børnene – Én familie ad gangen’ er udviklet med 
afsæt i Styrk Familiernes mere end 20 års erfaring i arbejdet 
med forældrerelationen, en højtspecialiseret viden om familier 
i højkonflikte skilsmisser og et tæt samarbejde med førende 
internationale praktikere og eksperter på området. 

•	 Med udviklingen af behandlingsforløbet placerer Styrk Famili-
erne sig som en af landets specialister i arbejdet med familier i 
højkonflikte skilsmisser. Stadigt flere kommuner og fagpersoner 
efterspørger uddannelse og træning i metoder og tilgange fra 
’Sammen om Børnene’.
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Når mor og far er uvenner, føler jeg at 
alting brister og jeg får dårlig samvit-
tighed og tænker på alt det andet der 
er gået galt den dag.”

 – Barn i en højkonflikt skilsmisse
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Sammen om Børnene 

Introduktion til indsatsen 

Kontakt 
Ønsker I at blive samarbejdskommune og tilbyde ’Sammen om Børnene – Én familie ad 
gangen’ til jeres borgere, eller har I opfølgende spørgsmål til indsatsen?

Kontakt da Søren Marcussen, afdelingsleder hos Styrk Familierne, og der kan laves af-
tale om et uforpligtende møde. 

 
Søren Marcussen
Afdelingsleder hos Styrk Familierne

Tlf.: 30 49 51 49 
Mail: smc@styrkfamilierne.dk
Web: styrkfamilierne.dk

Find også info her

mailto:smc%40styrkfamilierne.dk?subject=
http://www.styrkfamilierne.dk
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